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A.8) ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA PUBLICA

Al 31/dic.f2017 Al 31/dic.f2016
DEUDA PUBLICA
Es el conjunto de deudas que mantiene el Ente Pablico frente a otro Ente Pdblico o particulares, Se trata de un mecanismo para obtener recursos financieros a través de la emisidn de titulos de valores. El
crganismo contrae deuda pubtica para solucionarprablemas de liquidez (cuando el dinero en caja no resulta suficiente para afrontar los pagos inmediatos) o para financiar proyectos a mediano o large plazo.

Corto Plazo
Deuda Interna
Se entiende por deuda interna la cantidad total de la deuda publlca del Ente Publico, en el cual los ciudadanos son los denominados acreedores o fiadores. Se considera la suma de los créditos ratificados

equivalentes tanto det sector privado como de! piblico, que se producen en un determinado lugar; es decir, se habla de la obligacion o adeudo que es alcanzada com solicitante generada con moneda nacional.
La deuda interna se diferencia de |a deuda externa debido a que la primera se cancela dentro del territorio nacional y con la moneda oficial o nacional.

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Peuda Externa

{a deuda externa puede ser solventada y realizar una gran prociucc:on de dinero si el Ente Piblico Nacional se propone a realizar préstamos con el ob]eto de obtener efectivo; de esta forma el capital generado
de esta manera podria utilizarse como intercambio con otros agentes condmicos, para ser gastado en bienes y servicios.

Organismos Financieros Internacionales
Deudsa Bilateral

Titulos y Valores

Arrenidamientos Financieros

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Titulos v Valores

Arrendarnientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuds Bilateral

Titvlos y Valores
Arrendarmnientos Finandieros
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“Bajo protesla de decir verdad declaramos que las afras contenidas en este eslado financiere son veraces y contienen toda fa informacion referente 2 la situacién yio ios resultados del Municipio de

Tasquille, afirmando ser legalmente responsablas de [a autenticidad y veracidad de las mismas, v asimismo asumimoes 1a responsabilidad derivadz de cualguier declaracion en falso sobre las



Otros Pasivos

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a Corto
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Pla
Oiros Pasivos Circutantes

Provision para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Subtotal Ofros Pasivos

Total de Deuda y Otros Pasivos
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Al 31/dic.f2017

473,353.75
899,937.24
974,518.52
183,180.93
2,382.31
4,736,151.21
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817,645.51
5,620,400.57
485.1¢
116,064.73

4,262,797.46
7,269,523.96

2.269.523.96

Al 31/dic.f2016

10,817,393.37

10.817,393.32

¢ir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y conlienen toda la informacion referents a fa situacion y/o los resultades del Municipio de

Bndo ser laoaimaenia resnonsables de fa autenticidad v veracidad de las mismas, v asimismo asumimos la responsabilidad dervada de cualquier declaracion en falso sabre las
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